
Usnesení ZO ze dne 2021_12_15 č. 150 až 165.doc 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Všestary 
ze dne 15. 12. 2021 (místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Všestary) 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 

Návrh usnesení č. 150/2021: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 
15.12.2021 návrhovou komisi ve složení: Rezková Ladislava, Ing. Šandera Pavel 
Hlasování o usnesení č. 150/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 

Návrh usnesení č. 151/2021: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 
15.12.2021 jako ověřovatele zápisu: Jiří Novák, Martin Hájek 
Hlasování o usnesení č. 151/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 

Návrh usnesení č. 152/2021: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 
15.12.2021 
Hlasování o usnesení č. 152/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 

Návrh usnesení č. 153/2021: Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek výběrového řízení 
na poskytovatele služby svozu komunálního odpadu, kterým je pro rok 2022 společnost 
Hradecké služby a.s..  
Hlasování o usnesení č. 153/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 

Návrh usnesení č. 154/2021: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření „Smlouvy o právu 
provést stavbu na cizím pozemku č. RSD-560137/2021-1“ pro realizaci účelové komunikace 
označené jako stavební objekt „Přístupy na pozemky v k.ú. Bříza u Všestary (SO 158)“ 
Hlasování o usnesení č. 154/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 

Návrh usnesení č. 155/2021: Zastupitelstvo obce 

• schvaluje odstoupení od kupní smlouvy č. KS/D35/2020/Všestary/10001/D/201.1 
uzavřené dne 9.5.2021 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, jejímž předmětem je prodej 
pozemků dle adresného záměru obce vyhlášeného pod č.j. 257/2021/OU dne 
22.3.2021 z důvodu neuhrazení kupní ceny uvedené ve smlouvě a to ani její části, 

• bere na vědomí, že kupní cena byla chybou na straně kupujícího v návrhu kupní 
smlouvy uvedena v rozporu se znal. posudkem č. 1227-87/2019 ze dne 4. 12. 2019, 
který vypracoval znalec p. Jaroslav Truhlář, Československé armády 582/IV, 566 01 
Vysoké Mýto, 

• žádá o bezodkladné vrácení nemovitosti a souhlasí s podpisem souhlasného 
prohlášení o narovnání vlastnických vztahů, kterým se ve prospěch obce Všestary 
navrací vlastnictví k pozemkům  

o p.č. 481/43 o výměře 124 m2,  
o p.č. 481/46 o výměře 236 m2,  
o p.č. 481/90 o výměře 27 m2, 
o p.č. 481/35 o výměře 27 m2, 
o p.č. 481/3 o výměře 107 m2, 



Usnesení ZO ze dne 2021_12_15 č. 150 až 165.doc 

o p.č. 481/120 o výměře 456 m2, 
o p.č. 262/1 o výměře 10 m2, 
o p.č. 481/129 o výměře 7 m2, 
o p.č. 481/45 o výměře 87 m2 
vše v katastrálním území Všestary.  

Hlasování o usnesení č. 155/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 156/2021: Zastupitelstvo obce souhlasí  

z důvodu nápravy administrativní chyby při stanovení výše kupní ceny kupujícím v 
návrhu kupní smlouvy č. KS/D35/2020/Všestary/10001/D/201.1, která byla uzavřena dne 
9.5.2021, 

s vyhlášením adresného záměru obce na prodej pozemků: 
 p.č. 481/43 o výměře 124 m2, p.č. 481/46 o výměře 236 m2, p.č. 481/90 o výměře 27 m2, 
p.č. 481/35 o výměře 27 m2, p.č. 481/3 o výměře 107 m2, p.č. 481/120 o výměře 456 m2, p.č. 
262/1 o výměře 10 m2, p.č. 481/129 o výměře 7 m2, p.č. 481/45 o výměře 87 m2 vše v kú. 
Všestary za cenu zjištěnou znaleckým posudkem č. 1227-87/2019, který vypracoval znalec p. 
Jaroslav Truhlář, Československé armády 582/IV, 566 01 Vysoké Mýto podle cenového 
předpisu ve výši 552.979 Kč.  
Adresný záměr prodeje pozemků bude vyhlášen za účelem realizace výstavby veřejně 
prospěšné stavby „D35 Sadová Plotiště“ po navrácení uvedených pozemků do vlastnictví 
obce dle usnesení č. 155/2021. 
Hlasování o usnesení č. 156/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 157/2021: Zastupitelstvo obce požaduje úhradu za užívání 15 m2 
obecního pozemku u čp. 4 Bříza (par. Č. 281/9 a 281/10 podle geometrického plánu č. 194-
51/2021 jako nájemné za dobu od roku 2014 dosud, které bude stanoveno znaleckým 
posudkem. Znalecké posudky uhradí budoucí kupující. 
Hlasování o usnesení č. 157/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 158/2021: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci části projektu 
„Všestary - Areál ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu, úprava dopravního řešení a parkování“ 
(dále jen „Projekt“) v úseku rozšířených parkovacích stání nad zdravotním střediskem.  
Hlasování o usnesení č. 158/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 159/2021: ZO schvaluje realizaci části projektu „Všestary - Areál ZŠ, MŠ a 
plaveckého bazénu, úprava dopravního řešení a parkování“ (dále jen „Projekt“) v úseku 
rozšířených parkovacích stání nad zdravotním střediskem za předpokladu získání dotace.  
Hlasování o usnesení č. 159/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 

Návrh usnesení č. 160/2021: ZO schvaluje znění směrnice č. 1/2021, kterou se stanovují 
podmínky poskytování stravenkového paušálu pro zaměstnance a uvolněné členy 
zastupitelstva obce Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 160/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  



Usnesení ZO ze dne 2021_12_15 č. 150 až 165.doc 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 

Návrh usnesení č. 161/2021: ZO schvaluje znění Pravidel tvorby, používání a hospodaření s 
fondem kulturních a sociálních potřeb obce Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 161/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10  
Návrh usnesení č. 162/2021: ZO schvaluje pořízení malotraktoru pro údržbu obce 
v předpokládané ceně do 1.220.000 Kč a pověřuje investiční výbor zajištěním výběrového 
řízení.  
Hlasování o usnesení č. 162/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 

Návrh usnesení č. 163/2021: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021 a č. 
12/2021. 
Hlasování o usnesení č. 163/2021: pro 10 proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 164/2021: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské 
spolky“:  

• FBŠ Všestary z.s. (florbalová škola) částku 14.766,- Kč, jako příspěvek na náklady 
spojené s pořádáním domácích zápasů,  

• SDH Rosnice částku 5.362,- Kč, jako příspěvek na akci (adventní zpívání, vybavení 
klubovny), 

• SDH Chlum částku 20.311,- Kč, jako příspěvek na proběhlé aktivity (dětský den, 
Mikulášská nadílka, VV SDH),    

• TJ Sokol Všestary z.s. částku 40.400,36 Kč, na nákup části oplocení na tenisové kurty a 
nákup cen na tenisový turnaj,  

• SDH Všestary částku 14.582,- Kč, jako příspěvek na podporu a vybavení sboru,  

• Nohejbal klub Bříza částku 9.887,- Kč, jako příspěvek na pořádání kulturních, 
zájmových a sportovních akcí, na provoz a rozvoj spolku za rok 2021.  

• TJ Sokol Chlum částku 8.533,- Kč, jako příspěvek na poháry při fotbalovém turnaji, na 
benzín pro údržbu hřiště na Chlumu, opravu dřevěných konstrukcí v divadle.  

Hlasování o usnesení č. 164/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 

Návrh usnesení č. 165/2021: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

• HIGHWAY DESIGN, s. r. o., IČ: 27513351, Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové – 
Dokumentace pro stavení povolení „Všestary – Areál ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu, 
úprava dopravního řešení a parkování“, částka: 72.600,- Kč,  

• Zeppelin CZ s.r.o., IČ: 18627226, Lipová 72, 251 70 Modletice – pronájem 
vysokozdvižné plošiny 3dny, částka: 10.127,70 Kč,  

• FRANCE CAR, s.r.o., IČ: 25281232, Bří. Štefanů 978, 500 03 Hradec Králové 3 – 
nový užitkový vůz Renault TRAFIC, částka: 579.896,- Kč,  

• Milan Kalaš, IČ: 13207342, Chlum 77, 503 12 Všestary – pravidelná roční kontrola 
hasicích přístrojů, částka: 16.504,40 Kč,  

• Fa RENE a.s., IČ: 15061931, Bří Štefanů 886, 500 03 Hradec Králové – roční 
prohlídka nákladního auta + výměny a opravy, částka: 49.664,- Kč,  



Usnesení ZO ze dne 2021_12_15 č. 150 až 165.doc 

• UCHYTIL s.r.o., IČ: 60734078, K terminálu 570/7, 619 00 Brno – pravidelný servis 
plynové kotelny – ZŠ a bazén, částka: 16.702,84 Kč,  

• Mikroregion obcí památkové zóny 1866, IČ: 70955280, Hořiněves 73, 503 06 
Hořiněves – členský příspěvek, zpravodaj, kalendáře, GDPR pověřenec, částka: 
134.521,- Kč. 

Hlasování o usnesení č. 165/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
 


